
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.311 DEL 03-12-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 27-12-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: PIANO DI ABBATTIMENTO ALBERI E REIMPIANTO DEI
GIARDINI PUBBLICI IN V.LE MARCONI E SPIAZZO BEATA
MATTIA. APPROVAZIONE PIANO DI INTERVENTO GENERALE E
1° INTERVENTO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 17:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 16 del 22.03.2019 avente ad oggetto:
�Aggiornamento D.U.P. 2019/2021 e relativi allegati�  con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2019 e il DUP pluriennale 2019/2021 ;

Considerato opportuno per la pubblica incolumità valutare nell'ambito dei giadini
pubblici in v.le Marconi, piazzale gerani e SpiazzoB. Mattia le alberature morte, malate
e/o pericolosi per la pubblica incolumità;

Visto il piano di intervento redatto dal  Arch. paesaggista Andrea Raparo e dal
Dott. Forestale Marco Simonazzi in cui sono stati individuati gli esemplari da abbattere
e da reimpiantare composto dai sottoelencati elaborati:

Ravvisato che detto  piano, sottoposto a valutazione per competenza all'Uniome
Montana Potenza Esino e Musone, è stato autorizzato con nota recepita al protocollo
con  n.16841 in data 26.11.19;

Ritenuto opportuno dare precedenza agli interventi di abbattimento e di
reimpianto delle alberature, inserite nel piano in oggetto, presenti in sp.zzo B. Mattia e
p.le Gerani si è redatto un progetto di 1° intervento che presenta il seguente quadro
economico:

LAVORI Parziali  Totali
Lavori  a base di gara 7.146,45
Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 285,86



Lavori a misura 7.432,31

Totale LAVORI 7.432,31 7.432,31
SOMME  A  DISPOSIZIONE
Iva 22%  su lavori 1.635,11
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 83,24
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 29,73
Coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione iva e  cassa
compresa 1.000,00
Opere in economia, sistemazione aree, ripristino
impianti e sottoservizi, ipresa finiture ed arredi
urbani, iva compresa 3.219,61

sommano 5.967,69 5.967,69
13.400,00

Rilevato che nulla osta all’approvazione del suddetto progetto;

    Visto il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

    Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

    Tutto ciò premesso:

P R O P O N E

1)  di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il piano di intervento redatto dal  Arch. paesaggista Andrea Raparo e dal
Dott. Forestale Marco Simonazzi in cui sono stati individuati gli esemplari da abbattere
e da reimpiantare composto dai sottoelencati elaborati:



3) di approvare il progetto di 1° intervento che presenta il seguente quadro economico:

LAVORI Parziali  Totali
Lavori  a base di gara 7.146,45
Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 285,86
Lavori a misura 7.432,31

Totale LAVORI 7.432,31 7.432,31
SOMME  A  DISPOSIZIONE
Iva 22%  su lavori 1.635,11
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 83,24
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 29,73
Coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione iva e  cassa
compresa 1.000,00
Opere in economia, sistemazione aree, ripristino
impianti e sottoservizi, ipresa finiture ed arredi
urbani, iva compresa 3.219,61

sommano 5.967,69 5.967,69
13.400,00

4) di dare atto che gli elaborati progettuali vengono conservati agli atti del Comune;



5) demandare al Settore Servizi Tecnici  l'attivazione della procedura amministrative
necessaria per l'affidamento dei lavori;

6) di dare atto che responsabile del procedimento è l'Ing. Roberto Ronci, Responsabile
del Settore Servizi Tecnici;

7) imputare la somma di €. 13'400,00 al cap. 2891/6;

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000;

    Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Matelica, lì 03/12/2019    Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
                                                    f.to   Ing. Roberto Ronci

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[X] attestazione di copertura finanziaria;

[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                                                    Il Responsabile del Settore Affari Servizi
Finanziari
Matelica, lì 03/12/2019                               f.to   dott.ssa Antonella Pelucchini
 

Matelica, lì 03/12/2019                            Il Responsabile del Settore
                                                                    f.to    Ing. Roberto Ronci

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE



D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 2716,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo-
Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-12-2019 al 11-01-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 13-01-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


